
SUMARIO

Jueves, 5 de mayo de 2005 Año XXVII Número 86 (4 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 3 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 29 de marzo de 2005, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de las ayudas a la modernización y pro-
moción del sector agroalimentario, correspon-
diente al ejercicio 2003. 290

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. 319

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. (PP. 1434/2005). 351



BOJA núm. 86Página núm. 290 Sevilla, 5 de mayo 2005

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 29 de marzo de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de las ayudas a la modernización y promoción del sector
agroalimentario, correspondiente al ejercicio 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del Acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 26 de enero
de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las ayu-
das a la modernización y promoción del sector agroalimentario,
correspondiente al ejercicio 2003.

Sevilla, 29 de marzo de 2005.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LAS AYUDAS A LA MODERNIZACION Y
PROMOCION DEL SECTOR AGROALIMENTARIO

Ejercicio 2003

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía; en su
sesión celebrada el día 26 de enero de 2005, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de las ayudas a la modernización
y promoción del sector agroalimentario, correspondiente al
ejercicio 2003.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE
III. ASPECTOS GENERALES DE LA GESTION DE LAS AYUDAS
IV. CUMPLIMIENTO DE LEGALIDAD

IV.1. Principios de publicidad, libre concurrencia y obje-
tividad
IV.1.1.Principio de publicidad
IV.1.2.Principio de libre concurrencia
IV.1.3.Principio de objetividad

IV.2. Cumplimiento de la normativa específica de las ayudas

V. CONTROL INTERNO
V.1. Control interno genérico
V.2. Control interno específico para estas ayudas

V.2.1. Información técnica
V.2.2. Supervisión de la DGIPA
V.2.3. Informe medioambiental
V.2.4. Controles administrativos
V.2.5. Controles «in situ»
V.2.6. Controles a posteriori
V.2.7. Código de buenas prácticas de control interno
V.2.8. Resultados de las visitas a los beneficiarios

VI. ANALISIS PRESUPUESTARIO
VI.1. Liquidación presupuestaria
VI.2. Financiación.

VII. ANALISIS DE EFICACIA
VII.1.Desde un punto de vista presupuestario
VII.2.Desde un punto de vista legal
VII.3.Desde un punto de vista estratégico
VII.4.Resultados de las visitas a los beneficiarios

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
IX. ANEXOS

A B R E V I A T U R A S

DDPP Delegaciones Provinciales
DGIPA Dirección General de Industrias y Promoción Agro-

alimentaria
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
m E Miles de euros
M E Millones de euros
RIAA Registro de Industrias Agroalimentarias de Andalucía



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 291



BOJA núm. 86Página núm. 292 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 293



BOJA núm. 86Página núm. 294 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 295



BOJA núm. 86Página núm. 296 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 297



BOJA núm. 86Página núm. 298 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 299



BOJA núm. 86Página núm. 300 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 301



BOJA núm. 86Página núm. 302 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 303



BOJA núm. 86Página núm. 304 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 305



BOJA núm. 86Página núm. 306 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 307



BOJA núm. 86Página núm. 308 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 309



BOJA núm. 86Página núm. 310 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 311



BOJA núm. 86Página núm. 312 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 313



BOJA núm. 86Página núm. 314 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 315



BOJA núm. 86Página núm. 316 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 317



BOJA núm. 86Página núm. 318 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 319

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia.

Sevilla, 15 de abril de 2005.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 86Página núm. 320 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 321



BOJA núm. 86Página núm. 322 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 323



BOJA núm. 86Página núm. 324 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 325



BOJA núm. 86Página núm. 326 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 327



BOJA núm. 86Página núm. 328 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 329



BOJA núm. 86Página núm. 330 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 331



BOJA núm. 86Página núm. 332 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 333



BOJA núm. 86Página núm. 334 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 335



BOJA núm. 86Página núm. 336 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 337



BOJA núm. 86Página núm. 338 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 339



BOJA núm. 86Página núm. 340 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 341



BOJA núm. 86Página núm. 342 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 343



BOJA núm. 86Página núm. 344 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 345



BOJA núm. 86Página núm. 346 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 347



BOJA núm. 86Página núm. 348 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 349



BOJA núm. 86Página núm. 350 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 351

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por com-
parecencia. (PP. 1434/2005).

Sevilla, 18 de abril de 2005.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 86Página núm. 352 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 353



BOJA núm. 86Página núm. 354 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 355



BOJA núm. 86Página núm. 356 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 357



BOJA núm. 86Página núm. 358 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 359



BOJA núm. 86Página núm. 360 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 361



BOJA núm. 86Página núm. 362 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 363



BOJA núm. 86Página núm. 364 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 365



BOJA núm. 86Página núm. 366 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 367



BOJA núm. 86Página núm. 368 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 369



BOJA núm. 86Página núm. 370 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 371



BOJA núm. 86Página núm. 372 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 373



BOJA núm. 86Página núm. 374 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 375



BOJA núm. 86Página núm. 376 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 377



BOJA núm. 86Página núm. 378 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 379



BOJA núm. 86Página núm. 380 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 381



BOJA núm. 86Página núm. 382 Sevilla, 5 de mayo 2005



BOJA núm. 86Sevilla, 5 de mayo 2005 Página núm. 383

Textos Legales nº 28

Título: Ley Andaluza de Universidades

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,73 E (IVA incluido)



BOJA núm. 86Página núm. 384 Sevilla, 5 de mayo 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


